
  

  

a minuta presentada y exten- 
dido en cinco folios de papel 
timbrado exclusivo para uso 

notarial, serie y números el 
del presente y los correspon- 

dientes anteriores en orden 

sucesivo. 

Está la firma del comparecien- 

y 

      

Compañías, 

Agosto de 2012. 

US$ 1,00 
- 

RAÍCES,... 

    

   
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

La compañía INMOBILIARIA! 
S.A. se constituyó por escritu 

. ta otorgada ante el Notario 
mo Cuarto del Distrito Metropi 

"de Quito, el 27 de Julio de 201 
aprobada por la Superintendencia de 

mediante Resolución . 
SC.IJ.DJC.Q.12.004079 de 06 de a , 

, 
; 1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano - » 

de Quito, provincia de PICHINCHA. 7 
5 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 5.000,00 
Número de Acciones 5.000 Valor 

3.- OBJETO: El objeto de la compa- 
ñía es: LA COMPAÑÍA TENDRÁ POR 
OBJETO LA ACTIVIDAD INMOBI- 
LIARIA, ESTO ES COMPRAVEN- 
TA, PERMUTA, ARRENDAMIENTO 
Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES 

Quito, 06 de Agosto de 2012. 

Dr. Oswaldo Noboa León. : 
DIRECTOR JURIDICO DE 

COMPAÑIAS 

damente sellada y firmada en 
Quito, a seis de julio del año 

dos mil doce. . 
DR, DIEGO JAVIER ALMEIDA 

MONTERO 

Notario Suplente” (E), 

Encargado De La Notaria 

Décima 

   

    

  

  

   

   

  

   

26 de julio del 2.012, bajo el 

número 2485 del Registro 
Mercantil, Tomo 143.- Queda 

archivada, la SEGUNDA 
COPIA Certificada de: la 

Protocolización que contie- 

ne lo documento referente ai 
ESTABLECIMIENTO DE LA 

SUCURSAL EN EL ECUADOR 
  

CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL 
AOBDINAFTADE ACCIONISTAS DE 

DEJFRANCIA COMPAÑÍA 

   
q U.: 

ACCIONISTAS DE AUTO! 
CIA AÑÍA ANÓN) 

OTORES DE FRAN- 

AA AUTOFRANCIA 

      

   
   

    

Estimados Accionistas: 

La presente tiene por objeto convocar a Junta 
General Extraordinaria de Accionistas de la com- 
-pañía AUTOMOTORES DE FRANCIA COMPA- 
NÍA ANONIMA AUTOFRANCIA C.A., que se lle- 
vará a cabo el día lunes 20 de agosto de 2012, 
a las 10h00, en el Business Center del Hotel JW 
Marriot, situado en la Av. Orellana y Amazonas 
esquina, en la ciudad de Quito, con la finalidad 
de conocer y aprobar las resoluciones que sean 
tomadas de acuerdo al siguiente orden del día: 

1. Disminución del capital social. 

2. Reforma del estatuto social 

En forma especial e individual se convoca al Co- 
misario Principal señor Ing. Jorge Rojas Garay. 

Dicha Junta General se instalará en primera 
convocatoria con fos accionistas que represen- 
ten por lo menos la mitad del capital pagado, 
caso contrario será necesario convocar a una 
segunda Junta General, de acuerdo al estatuto 
social de la compañía. 

Atentamente, 

Dr. Felipe Coello Cordero 
PRESIDENTE 

AUTOMOTORES DE FRANCIA COMPAÑÍA 
ANÓNIMA AUTOFRANCIA C.A. 

  
AC/87165 (1)   

   
-Q.12. e de 

julio de 2012, ha emitido 
informe favorable sobre la 

suficiencia de los documentos 

constantes en la protocoliza- 
ción señalada; y, 

En ejercicio de las atribu- 

ciones asignadas mediante 

Resoluciones Nos. ADM-Q- 

2011-002 de 17 de enero de 
2011 y SC-1AF-DRH-G-2011- 

186 de 15 de marzo de 2011, 
RESUELVE: 
ARTÍCULO  PRIMERO.- 
CALIFICAR de suficientes los 
documentos otorgados en el 

exterior y constantes en la 

protocolización efectuada 
ante el Notario Vigésimo Sexto 

del Distrito Metropolitano de 

Quito el 13 de julio de 2012, 
atinentes a la Revocatoria del 

Poder que la compañía extran- 
jera COMISION FEDERAL DE 
ELECTRICIDAD, de nacionali- 

dad mexicana, confirió a favor 

del doctor José Maria Borja 

Gallegos, de nacionalidad 
ecuatoriana. 

ARTÍCULO  SEGUNDO.- 

DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito: a) 
Tome nota de! contenido de 

la protocolización efectuada 

ante el Notario Vigésimo Sexto 
del Distrito Metropolitano de 
Quito el13 de julio de 2012, 

que contiene la Revocatoria de 
Poder que la compañía extran- 

jera COMISION FEDERAL DE 
ELECTRICIDAD, de nacionali- 

dad mexicana, confirió al doc- 
tor José Maria Borja Gallegos 

al margen de la inscripción 
del permiso para operar en 

el Ecuador de 16 de mayo de 

2011; y, b); Siente las razones 
respectivas., 

ARTÍCULO  TERCERO.- 
DISPONER que' el texto 
íntegro de la Revocatoria de 

Poder, con las razones res- 

pectivas se publiquen, por 
Una vez, en uno de los perió- 

dicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de 

Quito, domicilio de la sucur- 

sal. en el Ecuador de la com- 

pañía extranjera COMISION 
FEDERAL DE ELECTRICIDAD. 

CUMPLIDO lo anterior, remíta- 
se a este Despacho copia cer- 

tificada de la protocolización 

respectiva. 
COMUNÍQUESE.- DADA 
y firmada en el Distrito 

Metropolitano de Quito. 25 
ción ae los documentos con- 

cernientes a la domiciliación 
de la compañía COMISIÓN 

FEDERAL DE ELECTRICIDAD, 
de fecha 09 de Mayo del 

2011.- Quito, a 07 de Agosto 
del 2012.- (L.S,) . 

Dr. Homero López Obando 

NOTARIO VIGÉSIMO SEXTO 
DEL CANTÓN QUITO 
AR/87948/cc 

AS 
JUZGADO VIGESIMO 

CUARTO DE LO CIVIL DE 

PICHINCHA 

CITACION JUDICIAL 
AL SEÑOR RAFAEL INACUCHA 
IMBA, DEL JUICIO VERBAL 

SUMARIO (DIVORCIO), 
PROPUESTO EN SU CONTRA 

POR LA SEÑORA MARIA 
JOSEFINA TITUAÑA MALES. 
ACTORA: MARIA JOSEFINA 
TITUAÑA MALES. 
DEMANDADO: 

INACUCHA IMBA 

JUICIO: No. 0942-2012-M.M. 
TRAMITE: Verbal Sumario 
(Divorcio) 

CUANTÍA: Indeterminada. 
FECHA DE INICIACIÓN: 20 de 
julio del 2012 

PROVIDENCIA: JUZGADO 

VIGÉSIMO CUARTO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA, 

Quito, viernes 20 de julio del 
2012, las 12h20. VISTOS. 

Avoco conocimiento de la 

presente causa, en virtud del 
sorteo realizado. En lo princi- 

pal, la demanda que antecede 
es clara, completa y reúne los 

demás requisitos de ley.- Es 
procedente el trámite Verbal 

Sumario. En mérito al jura- 

mento rendido por el actor y 
de conformidad con lo previs- 

to en el Art. 82 del Código de 

Procedimiento Civil se dispo- 

ne que se cite al demandado 
séñor RAFAEL INACUCHA 

[MBA, por la prensa, mediante 

tres publicaciones que se rea- 

lizará en uno de los periódicos 

de mayor circulación de esta 

RAFAEL 

            

   
presentada de clara, precisa y 
de reunir los demás requisitos 

de Ley, por lo que se la admite 

al trámite verbal sumario.- En 
consecuencia, atento el jura- 

mento rendido por el actor y 

lo previsto en el Art. 82 del 
Código de Procedimiento Civil, 

con un extracto de la demanda 

y éste auto, cítese a la deman- 

dada señora OLGA PATRICIA 
CORNEJO CASTRO, mediante 

tres publicaciones realizadas 
en uno de los diarios de mayor 

circulación que se editan en 

esta Ciudad de Quito y en la 

Ciudad de Otavalo, mediando 
término de ocho días por lo 

menos entre cada publica- 

ción. Téngase en cuenta el 

casillero judicial señalado 
así como la desigriación de 

su abogada patrocinadora. 
Agréguese al proceso los 

documentos adjuntados a la 

demanda.- NOTIFIQUESE.- F) 
Dr. Francisco Robalino Ocaña. 

Juez.(T) 4 

Lo que llevo a su conocimien- 
to para los fines de ley, previ- 

niéndole de la obligación que 

tienen de señalar casillero 
judicial para futuras notifica» 
ciones.- Quito, 08 de Agosto 
del 2012.- CERTIFICO. 

DR. RODRIGO ESCOBAR 
HERRERA 

SECRETARIO(E) DE£ 

JUZGADO DECIMO SEGUNDO 
DE LO CIVIL DE PICHINCHA 
Hay un sello 
A.C./87156 

E 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

JUZGADO PRIMERO DE LO 

CIVIL DE PICHINCHA 

CITACIÓN JUDICIAL A CHOI 
YONG TUK 
EXTRACTO 

ACTOR: MERY DEL ROSARIO 
ORTIZ BURBANO 

DEMANDADO: CHOI YONG 
TUK 

JUICIO DE DIVORCIO No2012- 
816-DC 

CUANTIA: INDETERMINADA. 

DEFENSOR: DR. JAIME 

  

TENORIO 

EXTRACTO 

ACTORA: JULIA ROSARIO 
RAMOS NARVÁEZ, 
DEMANDADO: 
JUVENAL 

TENORIO 

JUICIO :DIVORCIO No. 2011- 
1111 JB 

TRAMITE: VERBAL SUMARIO 

CUANTIA: INDETERMINADA 
PROVIDENCIA: 

JUZGADO CUARTO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA,- Quito, 

miércoles 21 de septiembre 
del 2011, las 09h17.- Vistos: La 

demanda presentada es clara, 

precisa y reúne los requisitos 
de Ley, en consecuencia, dése 

el trámite Verbal Sumario. 

Atento el juramento rendido 
por la actora y de conformidad 

alo dispuesto por el Art, 82 del 

Código de Procedimiento Civil, 
cítese al demandado, señor 

MARIO JUVENAL BAUTISTA 

TENORIO, por la prensa, en 
uno delos periódicos de mayor 

circulación y que se editan 

en esta ciudad de Quito, en 
la forma prevista por el Art. 

119 el Código Civil.- Al efecto, 

confiérase el extracto respec- 
tivo.- Agréguese la documen- 

tación acompañada.- Téngase 
en cuenta el domicilio judicial 
señatado.- Notifíquese. 
DR. EDWIN ARGOTI REYES 
JUEZ ENCARGADO 

Lo que pongo en su conoci- 

miento para los fines de Ley, 
advirtiéndole de la obligación 

que tiene de señalar domicilio 
judicial del Palacio de Justicia 

de esta ciudad de Quito, para 
recibir futuras notificaciones. 

Dra. Elizabeth Cedeño 
Moreira 

SECRETARIA 

Hay firma y sello 
AC/87170/tf 

CI A 

R.del E. 
JUZGADO OCTAYO DE LO 

CIVIL DE PICHINCHA 

Citación Judicial a LUZ MARIA 
ORTEGA REINOSO, se le hace 

MARIO 
BAUTISTA 

  

 


